
:
0 DE oe

* -9,
8 1,0 19 .0-,,0 1

ina *

OF MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.26.1 

ABERTURA DOS ENVELOPES CONTENDO AS PROPOSTAS DE PREÇOS

Aos 06 (seis) dias do mês de abril do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), As 09h0Omin, na Prefeitura
Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 451/2021, de 01 de Abril de 2021, composta
pelos servidores Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Lourdilene Matias da Silva
e Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de proceder a abertura dos envelopes "B" Propostas
de Preços, da licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.26.1, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
DE UM RESERVATÓRIO PRÉ-MOLDADO DE CONCRETO LOCALIZADO NO
DISTRITO DE ANINGAS, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA
LOCALIZADA NO IMÓVEL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E

• ADMINISTRAÇÃO, E SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS
PREDIAIS DA SEDE DA SECRETARIA DE SEGURANÇA E CIDADANIA, TRANSITO E
TRANSPORTE, NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE., onde foram habilitadas a
prosseguirem no presente certame as seguintes licitantes: CRIARE CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA (Habilitada para os itens 01, 02 e 03 e LEXON SERVIÇOS &
CONTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI (Habilitada para os itens 02 e 03. A Sra.
Presidente deu inicio a sessão as 09h0Omin, verificando que não houve presença de representantes
das empresas habilitadas nesta sessão. A Presidente procedeu a. abertura dos envelopes "B" contendo
as propostas de preços das 02(duas) empresas habilitadas, procedendo à leitura de seus valores, os
quais se encontram registrados abaixo:

Item 01
PROPOSTA LICITANTES VALOR R$

01 CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA R$ 49.232,23

Item 02
PROPOSTA LICITANTES VALOR R$

01 CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA R$ 15.881,53

02
LEXON SERVIÇOS & CONTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI

R$ 17.589,88

Item 03
PROPOSTA LICITANTES VALOR R$

01 CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA R$ 17.882,48

02 LEXON SERVIÇOS & CONTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI

R$ 19.815,53

Logo após, a Comissão achou necessário suspender a sessão para análise técnica das propostas de
preços, oportunidade na qual, solicitará subsidos junto a equipe técnica da Secretaria de
Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária para análise técnica das respectivas
propostas de preços. A Presidente comunicou que o resultado do julgamento da fase de propostas de
pregos será publicado em jornal de grande circulação estadual, na Impressa Oficial do Município
(quadro de avisos e publicações da PMH), no Sitio da Prefeitura Municipal:
www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do Tribunal de Contas do Estado do Ceara: www.tce.ce.gov.br,
e que a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I,

1 1'4 t„,4-600.1

preielluradeHonionte 010 Pr itura.hor tzonte www fiur izwille.Le.gay

R



c2D E LL\

•

•

PREFEITURA DE

DF MAOS DADAS COM VOCÊ
4)

4 ina

°F. HO

letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou
a sessão As 09h45 mm, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão
Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome Assi:u

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva (j--,

Membro: Lourdilene Matias da Silva .ea , . ,vrifes.

-Membro: Katiaana da Silva Lourenço a
ri
,Il N I . 

de
r ,i, L41 p /11 1 )Lci

•PreleiluradeHorizonte (1) prefeitura.horia)nte • www heir iankcegÕvbI



DE MÃOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO 
TOMADA DE PREÇOS N° 2021.02.26.1 

ikliANE4/76.

ilf6640

in a

dio

4C")
aa.

Aos 12 (doze) dias do mês de abril do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), As 14h0Omin, na Prefeitura

Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 451/2021, de 01 de Abril de 2021, composta pelos

servidores Rosilândia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Lourdilene Matias da Silva e

Katiaana da Silva Lourenço, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de julgamento das

propostas de pregos apresentadas na licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N°

2021.02.26.1, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUTAR OS SERVIÇOS

DE CONSTRUÇÃO DE UM RESERVATÓRIO PRE-MOLDADO DE CONCRETO LOCALIZADO

NO DISTRITO DE ANINGAS, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE UMA CAIXA D'ÁGUA

LOCALIZADA NO IMÓVEL DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, E

SERVIÇO DE ADAPTAÇÃO DAS INSTALAÇÕES FÍSICAS PREDIAIS DA SEDE DA

• SECRETARIA DE SEGURANÇA E CIDADANIA, TRANSITO E TRANSPORTE, NO
MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE. A Presidente deu inicio à sessão, anunciando que recebeu do

responsável técnica da Secretaria de Infraestrutura, Urbanismo, Meio Ambiente e Agropecuária, os

pareceres técnicos referente a análise das planilhas orçamentárias e demais documentos referente ao

projeto básico de engenharia, nos termos do item 4 do respectivo Edital. A Comissão analisou as

propostas de preços apresentadas, frente As exigências editalicias e frente As exigências da Lei Federal n°

8.666/93 e suas alterações, bem como frente As considerações dos pareceres técnicos da engenheira do
município, passamos a divulgar o resultado da analise das propostas de preços das empresas habilitadas:

Item 01
ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

LICITANTES VALOR
R$

CONCLUSÃO

la
CRIARE CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA

R$ 49.232,23 CLASSIFICADA

Item 02
ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

LICITANTES VALOR
R$

CONCLUSÃO

la
LEXON SERVIÇOS & CONTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI

R$ 17.589,88 CLASSIFICADA

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

DESCLASSIFICADA por não
apresentar composições de preços,
conforme exigido no Projeto Básico
nos termo do Parecer técnico em
anexo, parte integrante desta ata.

Item 03
ORDEM DE
CLASSIFICAÇÃO

LICITANTES VALOR
R$

CONCLUSÃO

la
CRIARE CONSTRUÇÕES E
INCORPORAÇÕES LTDA

R$ 17.882,48 CLASSIFICADA

1 a
LEXON SERVIÇOS & CONTRUTORA
EMPREENDIMENTOS EIRELI

R$ 19.815,53 CLASSIFICADA

Desta forma, a Comissão Permanente de Licitação declara vencedora do presente certame as empresas
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, para o item 01 com valor de R$ 49.232,23

i

• Pr leituradeHorizonte • preteitura.hor iaonte 01) wwixharizorilexe.viv.bi



ez*PREFEITURA DE

1101/11 TIE‘tdi DE MÃOS DADAS COM VOCE
(quarenta e nove mil duzentos e trinta e dois reais e vinte e três centavos), e para o item 03 com o valor

de R$ 17.882,48 (dezessete mil oitocentos e oitenta e dois reais e quarenta e oito centavos), LEXON
SERVIÇOS & CONTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI para o item 02 com valor de R$
17.589,88 (dezessete mil quinhentos e oitenta e nove reais e oitenta e oito centavos) a quem se
recomenda que seja adjudicado o objeto da licitação. A Presidente encerrou a sessão, comunicando que
este julgamento sell publicado em jornal de grande circulação estadual, e na Impressa Oficial do
Município, e que a partir da publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109,
inciso I, letra "b", da Lei Federal N° 8.666/93 e suas demais alterações. Nada mais a declarar a
Presidente encerrou a sessão As 15h0Omin, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela
Comissão Permanente de Licitação.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Função Nome Assinatu

n
Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva

(

II • f,\ loVy.._/--- g

Membro: Lourdilene Matias da Silva ,,k1 0/.1 _,.. -;-. • IA

Membro: Katiaana da Silva Lourenço ,P Ae. ‘4) cntIQAttiO

(ID PreietturadeHonzonte preteitura.hor rzente wwwhur ozarde.Le.goy.bt


